UBND TỈNH TÂY NINH

BAN QUẢN LÝ CÁC KHU DI TÍCH

LỊCH SỬ CÁCH MẠNG MIỀN NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  15/KH-BQL

Tây Ninh, ngày 05 tháng 01năm 2024

KẾ HOẠCH

Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, viên chức năm 2024

Thực hiện Công văn số 2632/SNV-CCVC ngày 29/12/2023 của Sở Nội vụ

về việc đăng ký nhu cầu thu hút nhân lực, chỉ tiêu đào tạo sau đại học và Kế hoạch

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2024;

Nhằm nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ, lý luận chính trị, chức danh

nghề nghiệp, rèn luyện bản lĩnh, năng lực lãnh đạo, quản lý và điều hành cho đội

ngũ cán bộ, viên chức tại đơn vị đáp ứng yêu cầu lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện thắng

lợi nhiệm vụ chính trị Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh giao cho.

Ban quản lý các khu Di tích lịch sử cách mạng miền Nam xây dựng kế

hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, viên chức năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, viên chức trong đơn vị; có đủ năng lực,

kỹ năng và phương pháp đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao.

2. Yêu cầu

- Đào tạo, bồi dưỡng phải căn cứ vào vị trí việc làm, tiêu chuẩn các ngạch,

chức danh viên chức; tiêu chuẩn chức danh, chức vụ lãnh đạo, quản lý và nhu cầu

phát triển nguồn nhân lực của đơn vị.

- Bồi dưỡng phải có trọng tâm, trọng điểm, gắn đào tạo, bồi dưỡng với bố trí

sử dụng và quản lý cán bộ, viên chức được cử đi đào tạo, bồi dưỡng.

- Cán bộ, viên chức được cử đi đào tạo, bồi dưỡng phải đúng đối tượng, phù hợp

với yêu cầu nhiệm vụ của đơn vị.

- Đảm bảo cán bộ, viên chức tham gia các khóa đào tạo, bồi dưỡng theo kế

hoạch đề ra.

II. ĐỐI TƯỢNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG

Cán bộ, viên chức hiện đang công tác tại đơn vị trên cơ sở vị trí việc làm, tiêu

chuẩn các ngạch, chức danh viên chức; tiêu chuẩn chức danh, chức vụ lãnh đạo,

quản lý.

III. NỘI DUNG, CHỈ TIÊU ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG

Bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước ngạch chuyên viên: 02 viên chức.

2

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, viên chức được đảm bảo chi từ nguồn

ngân sách nhà nước năm 2024.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Phòng Tổ chức - Hành chính tham mưu Giám đốc thực hiện một số nhiệm vụ

sau:

- Bố trí, sử dụng kinh phí thực hiện kế hoạch theo quy định.

- Cử đúng đối tượng tham gia đào tạo, bồi dưỡng trên cơ sở vị trí việc làm,

tiêu chuẩn các ngạch, chức danh viên chức; tiêu chuẩn chức danh, chức vụ lãnh

đạo, quản lý.

- Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, viên chức

năm 2024 và lập kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, viên chức năm 2025 gửi về

Sở Nội vụ trước ngày 30/11/2024.

Trên đây là kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, viên chức năm 2024 của Ban

quản lý các khu Di tích lịch sử cách mạng miền Nam./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- Ban Giám đốc BQL;

- P. TCHC, P. QLKTDT;

- Lưu: VT, TCHC.

  GIÁM ĐỐC

		2024-01-05T06:37:09+0000
	Not specified